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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
danske skibe, dog således at udenlandske 
skibe kun i særlige tilfælde k a n  opnå tilla- 
delse. Regeringen har I dog ikke villet ud- 
skyde lovforslagets fremsættelse yderligere 
for at overveje disse ønsker, da sagen har 
været genstand for så megen Opmærksom- 
hed, men har fundet det rigtigere at frem- 
sætte lovforslaget og derved få problemerne 
drøftet i folketinget i indeværende samling; 
Jeg er imidlertid ved behandlingen af for- 
slaget helt åben over for én drøftelse af de 
muligheder, som eventuelt måtte : vise sig 
bedre i  henseende til fremtidig regulering og 
til eventuelt at gennemføre ændringer i for- 
slaget i så henseende; : 

Med disse bemærkninger anbefaler j eg for- 
slaget til velvillig béh åndlmg. < 

Den første sag på dagsordenen var: 

Indstilling Ira udvalget- til valgs prøvelse. ' 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Gerda Møller): Den 1; december d. å. afgik 
folketingsmand Jørgen Jensen ved døden. 

Som første stedfortræder for det konser- 
vative folkeparti i Holbæk amtskreds, hvor 
afdøde var valgt, er på stedfortræderlisten 
opført fabrikant홢 Arne Bybjerg ' Pederseh, 
der imidlertid i skrivelse af 3. d. m. har 
meddelt, at han bl. a. under henvisning' til 
sin bopæl i' udlandet ikke ser sig: i stand til 
at modtage det ledige mandat. 

Næste stedfortræder i er underdirektør 
Joh 'n; Winther, der i skrivelse af 7. d. ni. hår 
meddelt, at han er villig til at modtage det 
fra den 2. d. m. ledige mandat som medlem 
af folketingét. r ! : ?  

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde 
gennemgået den af indenrigsministeriet 'i 
medfør af valgloven udarbejdede stedfor- 
trædèrliste og ' de øvrige do'kuiÉentér, , og 
udvalget indstiller herefter enstemmigt, : 

at underdirektør John Winther gòdken- 
des som ordinært! medlem äf folketinget fra 
og med den 2. december d. å. 

Hermed sluttede f o r h a n d l i n g e n .  

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
underdirektør John Winther som ordinært 
medlem af folketinget ' fra 09 med den 2. decem"- 
ber 1970 홢 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene,; 

Af. ; Lembourn til ministeren for kulturelle 
anliggender: 
홢Vil ministeren foretage en undersø- 

gelse af direktør Erik Hauerslevs1 ledelse 
af filmfonden i anledning af den kritik, 
der er blevet rejst i pressen mod filmfond- 
direktørens mangel på interesse i for at 
placere danske film i udlandet?"  ̂ -: 

Lembourn: Når jeg har bedt kulturmini- 
steren om at foretage en undersøgelse af 
filmfonddirektør Erik Hauerslevs ledelse af 
filmfonden, er det på grund af en lang I 
række meget ;ktasse angreb på ham i de sid- 
ste måneder i pressen. v.;- i*- ; ; 
< I B.T. for torsdag den 17. september i år 
udtalte filminstruktør Knud Leif Thomsen, 
at Erik Hauerslev 
홢blander sig ganske eftertrykkeligt i rent 
kunstneriske dispositioner. Hauerslev må 
Væk." 
I Information for den 27. november i år 

skriver filminstruktør Chr. Braad Thomsen: 
홢Det er altså indlysende, at  direktør 

Hauerslev endnu en gang har overtrådt 
; sine: beføj eiser, og gjort , sig skyldig i magt- 
홢 ; misbrug." - ;; 

I Ekstra Bladet for den 3. december i år 
udtales det, af, Søren Fischer fra det britiske 
filminstitut: 

홢 Jeg. har, aldrig mødt en niere gennem- 
ført ,, entusiasmemangel end den, vi, har 
været , udsat  f pr; i forbindelse med, den 
danske filmuge." , 

> Direktøren for den australske filmfestival, 
hr. Stratton., udtaler i Ekstra Bladet for, den 
4. december i år:, . , .... 

홢I København fik jeg vel nok den :dår- 
ligste service, jeg har været ude for i Eu- 
ropa." ,, w, 
Filminstruktør Kirsten Stenbæk skriver i 

Information den 7. december i år, at hun 
홢betragter direktør Hauerslévs insinua- 

tioner som ,et* bevidst forsøg 'på at skade 
홢 mig i mit < arb ej de og mistænkeliggøre mig 

i mine kollegers øjne." ': 
' Endelig tirsdag den 8. december i Ekstra 
Bladet udtaler direktøren for Merry Film, 
Henrik Sandberg: ' i--: 

Filmfonddirektør Erik Hauerslev og 


